



Powiat Wrocławski

ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71 / 72 21 700 fax + 48 / 71 / 72 21 706

 www.powiatwroclawski.pl

 starostwo@powiatwroclawski.pl

Wrocław, 14.04.2021 r.

Nr sprawy: SP.ZP.272.10.2021.I.ERP

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na realizację zamówienia pn.: „**Profilaktyczne badania lekarskie medycyny pracy dla pracowników Starostwa Powiatowego we Wrocławiu.**”

Zamawiający, **Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego**, informuje, że w dniach 12-13.04.2021 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści Zapytania ofertowego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Czy w formularzu ofertowym w tabeli, w kolumnie "cena ofertowa" należy wpisywać ceny jednego (pojedynczego) badania?

Odpowiedź 1:

Tak należy wpisać cenę jednego badania.

Pytanie 2:

wysłałam nasze zastrzeżenia co do zapisów w Państwa umowie, zwracam też uwagę na datę zawarcia **Umowy (Projekt) Nr ZP. 273.....2020. i ORP zawarta w dniu..... 2020 pomiędzy** stanowiącą załącznik nr 3 do zapytania ofertowego:

Mam zastrzeżenia do **§ 6 Przetwarzanie danych osobowych**. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie można stwierdzić, iż dojdzie w tym przypadku do powierzenia przetwarzania danych w trybie art. 28

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119/1) – dalej RODO. Przepisy RODO, określają, iż wymóg zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych istnieje wtedy, gdy administrator danych osobowych zleca wykonywanie **swoich** zadań innemu podmiotowi. Mając na względzie definicję podmiotu przetwarzającego na uwagę zasługuje fakt, iż „podmiot przetwarzający” **oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu**

administratora zgodnie z treścią art. 4 pkt 8) RODO. Podkreślić należy, iż **podmiot przetwarzający** przetwarza dane w imieniu administratora i nie decyduje ono o celach i sposobach przetwarzania, gdyż przetwarza dane osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie administratora zgodnie z brzemieniem art. 28 ust. 3 lit. a RODO. Obowiązek zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych odnosi się wyłącznie do przypadków, w których przetwarzanie danych osobowych ma być dokonywane w imieniu administratora przez podmiot przetwarzający.

Uregulowania w zakresie badań profilaktycznych znajdziemy zarówno w kodeksie pracy jak również w Ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy. Co do zasady badania wstępne, okresowe i kontrolne pracowników są wykonywane na podstawie pisemnej umowy zawartej przez podmiot obowiązany do ich zapewnienia tj. pracodawcę, z podstawową jednostką służby medycyny pracy tj. podmiotem wykonującym

Informujemy, że Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora Danych Osobowych, którym jest Starosta Powiatu Wrocławskiego, w celu zrealizowania Państwa sprawy.

Pełny obowiązek informacyjny dostępny jest na stronie:

<https://powiatwroclawski.bip.net.pl>



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

działalność leczniczą w celu sprawowania profilaktycznej opieki zdrowotnej. Każdy z podmiotów działa na podstawie i w granicach prawa. Powyższe rozważania potwierdza Urząd Ochrony Danych Osobowych w swoim poradniku dla pracodawców z października 2018 r. „*Ochrona danych osobowych w miejscu pracy. Poradnik dla pracodawców.*”, w którym wprost wskazuje, że pracodawca nie musi zawierać umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z podstawową jednostką służby medycyny pracy ponieważ podmioty te działają niezależnie od siebie (każdy z nich samodzielnie ustala cele i środki przetwarzania danych osobowych), a co za tym idzie są oddzielnymi administratorami danych.

W związku z powyższym nie mamy tutaj do czynienia z powierzeniem danych osobowych opisanym w § 6 Umowy (Projekt) Nr ZP. 273.....2020. i ORP zawarta w dniu..... 2020 pomiędzy stanowiąca załącznik nr 3 do zapytania ofertowego.

Proponuje zatem następujące zapisy do §6

1. Strony zobowiązują się przy wykonywaniu Umowy do zapewnienia skutecznej i należytej ochrony danych osobowych, do których uzyskały dostęp w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy, jak również do nie wykorzystywania tych danych do celów innych niż realizacja niniejszej Umowy.
2. Strony zobowiązują się do przetwarzania danych osobowych zgodnie z Umową oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1).
3. Strony zobowiązują się do wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych o których mowa w art. 32 RODO.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Projektu umowy, stanowiącego załącznik 3 do Zapytania Ofertowego.

Pytanie 3:

Czy chodzi o badanie cholesterolu całkowitego czy pełnego profilu cholesterolowego wymaganego obecnie w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia przy badaniu osób pracujących na stanowisku decyzyjnym?

Odpowiedź 3:

Zamawiający w zapytaniu ofertowym określa w ust II pkt 3 lit. f cholesterol.

Pytanie 4:

O jakie badanie psychologiczne chodzi?

Odpowiedź 4:

Według zaleceń lekarza medycyny pracy. Zamawiający zatrudnia pracowników, którzy w ramach obowiązków służbowych prowadzą samochód osobowy do 3,5 tony, traktor, ciągnik lub koparkę.

(-) Roman Potocki
Starosta Powiatu Wrocławskiego